segundo  nivel  resultados  y  clasificaciones  de  los  equipo 
federados.

La  Comisión,  por  unanimidad,  ha  dictaminado  favorablemente  la 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220030001742, en la Partida 452.489.08 por un importe de 32.505 Euros 
(TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCO EUROS).

3.- DIVERSAS PROPUESTAS DEL CONCEJAL DELEGADO DE DEPORTES, 
JUVENTUD Y FESTEJOS.

3.1-  Con  motivo  de  la  programación  de  la  nueva  Temporada 
Deportiva 2003 en nuestro municipio, así como de las actividades que 
integrarán el mismo, se hace necesaria la provisión de los TROFEOS DE

[...]

LAS DISTINTAS COMPETICIONES Y ACTIVIDADES EN ROQUETAS DE MAR QUE SERÁN 
ORGANIZADAS POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE DEPORTES.

Y  es  por  lo  que  PROPONGO  a  esta  Comisión  Informativa  de 
Deportes, Juventud y Festejos, dictamine favorablemente la aprobación 
del gasto y disposición de fondos de TRES MIL TRESCIENTOS EUROS (3.300 
€),  en  concepto  de  TROFEOS  para  las  diversas  actividades  que  se 
desarrollarán  a  través  del  Servicio  Municipal  de  Deportes  de  este 
Ayuntamiento.

La  Comisión,  por  unanimidad,  ha  dictaminado  favorablemente  la 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220030001741, en la Partida 452.489.08 por un importe de 3.300 Euros 
(TRES MIL TRESCIENTOS EUROS).

3.2- Se informa que se acuerda sancionar por un año a 
Cándido Medina Sandoval del equipo Cierres Moya para su participación 
en actividades organizadas por el Servicio Municipal de Deportes del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

La  Comisión,  por  unanimidad,  ha  dictaminado  favorablemente  la

[...]

realizado  por  aquellas  personas  y/o  entidades  en  materia  de 
rendimiento, apoyo y promoción del deporte en nuestra localidad, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y 
Festejos  dictamine  favorablemente  la  aprobación  del  gasto  y 
disposición de fondos de DIECIOCHO MIL SESENTA Y DOS EUROS (18.062 €), 
en concepto de TROFEOS Y DETALLES, GALA, AZAFATAS, ETC.

La Comisión, con las abstenciones de los grupos INDAPA e AI y los 
votos favorables de PP, PSOE y UP, ha dictaminado favorablemente la 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220030001740, en la Partida 452.489.08 por un importe de 18.062 Euros 
(DIECIOCHO MIL SESENTA Y DOS EUROS).

3.4 - Vista las solicitudes presentadas por Dña. Adela María 
Pérez Pérez, con DNI. 75.240.289-K, como gerente del BÁDMINTON CLUB 
ROQUETAS,  en  la  que  solicitan  una  ayuda  para  sufragar  gastos  de 
organización de la LIGA PROVINCIAL POR EQUIPOS y la LIGA PROVINCIAL

[...]

de la REGATA COPA DE ANDALUCÍA DE VELA LIGERA-CLASE CADETE, a celebrar 
los días 15 y 16 de febrero de 2003,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y 
Festejos conceder una subvención al CLUB NÁUTICO DE ROQUETAS DE MAR, 
con C.I.F. núm. G-04009551, de MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200 €), para la 
organización y realización de dicha Regata,  a justificar en un plazo 
no  superior  a  3  meses  desde  su  percepción  (número  de  cuenta  en 
UNICAJA, nº c/c: 2103/0866/97/0030000652).

La  Comisión,  por  unanimidad,  ha  dictaminado  favorablemente  la 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220030001666, en la Partida 452.489.08 por un importe de 1.200 Euros 
(MIL DOSCIENTOS EUROS).

3.6- Vista la solicitud presentada por D. Enrique Cebrián Gómez, 

con D.N.I. 27.209.417, como gerente del CLUB NÁUTICO DE AGUADULCE, en 
la que solicita una ayuda para sufragar gastos de participación de la 
Escuela Municipal de Vela en distintas competiciones previstas por las